3

ПРОТОКОЛ № 13
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального
округа Черемушки 2017 года созыва

	Дата проведения:
Время проведения:
Место проведения:
	07 «ноября» 2018 года
22-00 ч.
Аппарат СД МО Черемушки

Присутствовали:
	Депутаты (7 из 12 чел.):

	Бобенко М.Г.
Виленц А.В.
Воропаев О.В.
Гусев А.А.
Сапронов С.С.
Селькова Е.А.
Щербакова Ю.А.

	Приглашенные:

	Глава МО Черемушки
	Минаева Е.В.

Велась видеосъемка, аудиозапись.

ЗАСЕДАНИЕ ОТКРЫТО в 22:00

Заседание Совета депутатов правомочно.

Изменения в повестку предложила внести депутат Бобенко М.Г.

[bookmark: _Hlk497918634]Принято решение: утвердить повестку дня 13 (тринадцатого) заседания Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 07 «ноября» 2018 года:

	№
	Вопрос, внесенный на заседание Совета депутатов
	Проект внесен
	Время

	1
	О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий района Черемушки
	РРГ
	5 мин

	2
	Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа Черёмушки перед избирателями
	РРГ
	5 мин

	3
	О переносе очередного заседания
	Депутат
Бобенко М.Г.
	5 мин

	1
	О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий района Черемушки

Выступали: Депутат Гусев А.А., депутат Бобенко М.Г, депутат Воропаев О.В., депутат Виленц А.В., глава МО Черемушки Минаева Е.В., депутат Селькова Е.А., депутат Щербакова Ю.А.

Депутат Щербакова Ю.А. внесла правку в проект решения: в преамбуле и пункте 1 заменить «в территориальную избирательную комиссию» на «участковых избирательных комиссий»

На голосование поставлен вопрос «О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий района Черемушки» с правками депутата Щербаковой Ю.А.:

	1) 1. Билев Андрей Евгеньевич
2) 2. Чернышёва Мария Андреевна
3) 3. Статиков Павел Юрьевич
4) 4. Бизюков Алексей Юрьевич
5) 5. Коробков Сергей Вячеславович
6) 6. Коробкова Мария Вячеславовна
7) 7. Жарко Юрий Эдуардович
8) 8. Хакимова Регина Ринатовна
9) 9. Немцов Фёдор Николаевич
10. Семёнов Андрей Владиславович
11. Саркисова Ирина Аветисовна
12. Моргулова Наталья Владимировна
13. Трифонова Евгения Александровна
14. Эпштейн Александр Евгеньевич
15. Ткаченко Дмитрий Валерьевич

	16. Зайцева Наталья Валерьевна
17. Николаева Мария Николаевна
18. Газиев Валерий Мишелевич
19. Суркова Наталья Андреевна
20. Раев Юрий Викторович
21. Карпухин Андрей Анатольевич
22. Туманов Виталий Геннадьевич
23. Бугаенко Сергей Васильевич
24. Тароянц Антон Анатольевич
25. Сельков Андрей Андреевич
26. Лизунов Алексей Сергеевич
27. Третьякова Наталья Фёдоровна
28. Амелина Руслана Викторовна
29. Газиев Мишель Сардарович
30. Иванова Анастасия Евгеньевна

Результаты голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:
На основании статей 16,18 Закона города Москвы «Избирательный кодекс города Москвы», заслушав и обсудив предложения депутатов Совета депутатов муниципального округа Черемушки о выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий района Черемушки, Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Выдвинуть в состав участковых избирательных комиссий района Черемушки кандидатуры согласно Приложению.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию района Черемушки с приложением требуемых документов для выдвижения кандидатур.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черемушки Е.В. Минаеву.

	2
	Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа Черёмушки перед избирателями

Выступали: Депутат Гусев А.А., депутат Бобенко М.Г., депутат Селькова Е.А., депутат Щербакова Ю.А., депутат Сапронов С.С.
Депутат Селькова Е.А. предложила дополнить п. 4 словами: «..или в помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки»
Депутат Щербакова Ю.А. предложила изложить п. 10 в следующей редакции: «10. Отчет размещается на сайте www.mcherem.ru и по желанию депутата публикуется в газете «Честные Черемушки» в виде статьи размером до половины печатной полосы.»
Депутат Сапронов С.С. предложил изложить п 10 в следующей редакции: «10. По желанию депутата отчет размещается на сайте www.mcherem.ru и в газете «Честные Черёмушки» в виде статьи размером до половины печатной полосы.»

Депутаты обсудили полученные предложения.

На голосование поставлен вопрос «Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа Черёмушки перед избирателями» с правками депутата Сапронова С.С.

Результаты голосования:
Принято единогласно

Приняты решения:

В целях обеспечения реализации пункта 3 части 4.1 статьи 13
Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа Черёмушки решил:
1. Утвердить Порядок проведения отчета депутата Совета депутатов муниципального округа Черёмушки перед избирателями (приложение);
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черёмушки»;
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Минаеву Е.В.

	3
	О переносе очередного заседания

Депутаты обсудили возможность переноса очередного заседания с 15.11.18 на 29.11.2018

На голосование поставлен вопрос «О переносе очередного заседания»

Результаты голосования:
Принято единогласно.

Принято решение:
В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального округа Черемушки и на основании предложения депутата Бобенко Майи Геннадиевны, Совет депутатов муниципального округа Черёмушки решил:
1. Перенести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Черемушки с 15.11.2018 на 29.11.2019.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Минаеву Е.В.

ЗАСЕДАНИЕ ОКОНЧЕНО 22:40

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа Черемушки                                             А.А. Гусев

Глава муниципального
округа Черемушки                                                                         Е.В. Минаева

Секретарь заседания Совета депутатов
муниципального округа Черемушки                                     М.А. Красикова